[bookmark: _GoBack]泰州市教育局

市教育局关于制定学校体育艺术
特色发展规划的通知

各市（区）教育局、泰州医药高新区科教局，市直各学校：
为进一步加强学校体育、艺术工作，推动学校阳光体育和艺术教育的广泛开展，切实提高学生体质健康水平和艺术素质水平，经研究，决定在全市中小学开展学校体育艺术特色发展规划编制工作。现将有关事项通知如下：
　　一、建设目标
通过开展体育艺术特色项目创建工作，打造一批具有鲜明特色的体育艺术教育特色学校，形成体育艺术特色项目人才培养有效衔接机制。到2022年，全市每所中小学（含职业学校）至少各有1-2项体育、艺术品牌或特色项目，形成“校校均有体艺特色项目，周周均有学生社团活动，生生均有体育艺术技能”的局面。
二、规划时间
2020年-2022年。
三、序时进度
1.10月30日前，全市各中小学（含职业学校）根据学校实际情况和地域特色编制学校体育艺术特色项目发展的建设规划，进行论证后报各市（区）教育局；
2.11月30日前，各市（区）教育局与文化、体育部门对各学校的体育艺术特色发展规划进行论证后，将学校体育艺术特色发展规划汇总表（见附件2）和学校建设规划报市教育局体卫艺处，联系人：王晓远，电话：86999843，邮箱：2074703403@qq.com；
3.12月20日前，市教育局会同有关部门对各地上报的体育艺术特色发展项目进行汇总公布。
四、相关要求
1.认真抓好统筹谋划。各学校要对前期体育艺术工作特色发展的情况进行认真分析，剖析取得的成绩、具有的优势以及存在的不足，与文化、体育部门密切联系，结合本地特色和学校发展现状进行认真谋划。要把握时间节点，确保准时完成规划编制工作。
2.科学制定发展规划。体育艺术特色发展规划可以在前期学校体育艺术“一校一品一特色”项目创建的基础上进行深化建设，也可以根据学校特色发展增加新的创建项目。要与学校高水平艺术团建设、体育项目市队校办等结合起来开展相关创建。
3.建立有效衔接机制。各市（区）要统筹辖区内学校体育艺术特色发展项目，实行错位发展。同时，要做好普通高中体育艺术特色项目与初中体育艺术特长生培养的衔接工作。2020年起，各普通高中体育艺术特长生招生的项目主要用于普通高中体育艺术特色发展的规划项目。
附件：1.学校体育艺术特色发展规划格式
2.学校体育艺术特色发展规划汇总表

泰州市教育局
2019年9月24日

附件1
**学校体育艺术特色发展规划
（2020-2022）
一、指导思想
******
二、建设目标
******
3、 已有基础
******
4、 组织机构
******
五、实施步骤
******
六、工作措施
******
七、学校体育艺术一校一品一特色年度创建目标
	项目
	2020年
	2021年
	2022年
	已创建
	备注

	艺术：**

	品牌（拟深化）
	已获**荣誉

	体育：**

	特色（拟深化）
	体育市队校办

	艺术：**
	拟创品牌

	体育：**

	拟创特色

附件2
学校体育艺术特色发展规划汇总表
    市（区）：
	序号
	学校
	已创品牌
	已创特色
	拟创品牌
	拟创特色
	备注

	1
	**
	体育：
	体育：
	体育：
	体育：
	**项目市队校办
**项目获得荣誉表彰

	艺术：
	艺术：
	艺术：
	艺术：
	**项目获得荣誉表彰

	2
	**
	体育：
	体育：
	体育：
	体育：
	**项目市队校办
**项目获得荣誉表彰

	艺术：
	艺术：
	艺术：
	艺术：
	**项目获得荣誉表彰

	3
	**
	体育：
	体育：
	体育：
	体育：
	**项目市队校办
**项目获得荣誉表彰

	艺术：
	艺术：
	艺术：
	艺术：
	**项目获得荣誉表彰

1

image1.wmf